
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Χαλανδρίου για το έτος 2020.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή υπαλλήλων της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας 
και Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφερειακής Ενό-
τητας Καρδίτσας της Περιφέρειας Θεσσαλίας, για 
το Β’ εξάμηνο του έτους 2020.

3 Υπερωριακή απασχόληση των μελών της Ομάδας 
Διαχείρισης Προγράμματος Δακοκτονίας της Δι-
εύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας Π.Ε. Μαγνησίας 
και Σποράδων για το μήνα Ιούνιο 2020 του Α΄ εξα-
μήνου έτους 2020 και Β΄ εξάμηνο έτους 2020

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
υπαλλήλων του Τμήματος Περιβάλλοντος των ΠΕ 
Μαγνησίας και Σποράδων για το Β’ εξάμηνο του 
έτους 2020 (έως 31 Δεκεμβρίου 2020).

5  Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις απο-
γευματινές και νυχτερινές ώρες καθώς και υπερωρι-
ακής εργασίας με αμοιβή κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες και κατά τις νυχτερινές ώρες στο 
Δήμο Κορινθίων για το Β’ Εξάμηνο του έτους 2020». 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 124123/31287 (1)
   Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας 

της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 

Χαλανδρίου για το έτος 2020.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει, σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Α΄ 107) 

«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 (Α΄ 228) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής», όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του 
ν. 4325/2015 (Α΄ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-
Καταπολέμηση της Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Δια-
κυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 
όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του 
ν. 4368/2016 (Α΄ 21) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυ-
βερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης» (Α΄ 87).

5. Τις διατάξεις του άρθρων 36, 48 και 171 του 
ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

6. Την υπ' αρ. 478/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Χαλανδρίου περί καθιέρωσης διαφορετικού 
ωραρίου λειτουργίας της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρε-
σιών για το έτος 2020 αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε διαφορετικό ωράριο λειτουργίας για 
τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών ως εξής: 24ωρη λει-
τουργία καθώς και λειτουργία Κυριακές και εξαιρέσιμες 
για την πρόληψη, αντιμετώπιση και αποκατάσταση πε-
ριστατικών που συμβαίνουν στην περιοχή.

Υπάλληλοι της Διεύθυνσης:
Μόνιμοι
4 ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ-ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
3 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
5 ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
2 TE ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 TE ΕΡΓΩΝ ΥΠΟΔΟΜΗΣ
1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
1 TE ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ
1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ
3 ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ
2 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ
8 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ
1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΞΥΛΟΥΡΓΩΝ
1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΣΙΔΗΡΟΥΡΓΩΝ
1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ
1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΣ
2 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΠΟΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ -ΛΕΩΦΟΡΕΙΩΝ
1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Ιουνίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2326

23655



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23656 Τεύχος B’ 2326/15.06.2020

Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου
2 ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 ΠΕ ΣΥΓΚ. ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ
2 TE ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
2 TE ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 TE ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
2 ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ
2 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ
1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΗΣ ΣΙΔΕΡΑΣ
2 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ
2 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΣ
1 ΔΕ ΟΙΚΟΔΟΜΩΝ
Από τα ανωτέρω θα προκύψει δαπάνη που θα βαρύ-

νει τον προϋπολογισμό Ο.Ε.2020 και για τα επόμενα έτη 
στους κάτωθι κωδικούς:

Κ.Α.20.6012.01: 4.000€,30.6012.01:20.000€, 20.6011.01: 
1.500€, 30.6011.01: 1.500€, 30.6012.02: 5.000€, 20.6022.01: 
2.000€, 30.6022.01: 9.500€, ΚΑ 20.6021.01: 1500€,  
ΚΑ 30.6021.01:1500€, ΚΑ 30.6022.02: 2.000€.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 25 Μαΐου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. οικ. 101493 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-

βή υπαλλήλων της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας 

και Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφερειακής Ενό-

τητας Καρδίτσας της Περιφέρειας Θεσσαλίας, για 

το Β' εξάμηνο του έτους 2020.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει.

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στε-
ρεάς Ελλάδας (Β΄ 4788) «Έγκριση της αριθμ. 146/2018 
(ορθή επανάληψη) απόφασης του Περιφερειακού Συμ-
βουλίου της Περιφέρειας Θεσσαλίας περί ολικής τρο-
ποποίησης-επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 (Α΄ 222) 
“Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας, όπως ισχύει”».

3. Την υπ΄αρ. 26/2019 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Λάρισας που αφορά στην επικύρωση του 
αποτελέσματος των εκλογών της 26η Μαΐου 2019 που 
διεξήχθησαν στην Περιφέρεια Θεσσαλίας για την ανά-
δειξη των Περιφερειακών Αρχών και στην ανακήρυξη 
του επιτυχόντος και των επιλαχόντων συνδυασμών, του 
Περιφερειάρχη και των τακτικών και των αναπληρωμα-
τικών Περιφερειακών Συμβούλων της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας για την περίοδο από 01/09/2019 έως 31/12/2023.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του κεφαλαίου Β΄ του 
ν. 4354/2015 (Α΄ 176) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφαλαί-
ου Α' του ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και άλλες μισθολογικές 
διατάξεις».

5. Την υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-
0ΝΜ) εγκύκλιο του Γ Α.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρ-
μογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176)».

6. Την υπ’ αρ. οικ. 1030/25-5-2020 απόφαση του Αντι-
περιφερειάρχη Καρδίτσας «Εισήγηση - τεκμηριωμένο 
πρωτογενές αίτημα υπερωριακής εργασίας».

7. Την υπ’ αρ. 4602/133/9-1-2020 βεβαίωση της Δι-
εύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού της Π.Ε. Καρδίτσας 
περί ύπαρξης σχετικής πίστωσης.

8. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες της 
Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 
της ΠΕ Καρδίτσας, της Περιφέρειας Θεσσαλίας για την 
αντιμετώπιση των οποίων απαιτείται η απασχόληση των 
υπαλλήλων πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

Ενδεικτικά οι ανάγκες αυτές αφορούν:
1. Στην ανάγκη εφαρμογής Υγειονομικών Διατάξεων.
2. Στην εφαρμογή του διεθνούς υγειονομικού κανονι-

σμού ν. 3991/2011 (Α΄ 162).
3. Στον υγειονομικό έλεγχο των καταστημάτων μαζι-

κής εστίασης και των κέντρων διασκέδασης, τα περισ-
σότερα από τα οποία λειτουργούν εκτός της διάρκειας 
ωραρίου των δημοσίων υπηρεσιών ή μόνον εξαιρέσιμες 
ημέρες και Κυριακές, (κέντρα διασκέδασης).

4. Στον έλεγχο τροφίμων και των συνθηκών υγιεινής 
σε τοπικές πολιτιστικές εκδηλώσεις, σε εμποροπανηγύ-
ρεις οι οποίες πραγματοποιούνται εξαιρέσιμες ημέρες 
και Κυριακές.

5. Στον έλεγχο εφαρμογής αντικαπνιστικού νόμου.
6. Στη διαχείριση διατροφικών κρίσεων κατά τις οποίες 

απαιτείται άνεση διενέργεια ελέγχου σε χώρους παρα-
γωγής, παρασκευής ή και προσφοράς τροφίμων.

7. Στην αντιμετώπιση εκτάκτων περιπτώσεων ρύπαν-
σης του παρεχόμενου νερού ανθρώπινης κατανάλωσης.

8. Στη διενέργεια υγειονομικού ελέγχου καταστημά-
των και τροφίμων με αυξημένη συχνότητα κατά την 
καλοκαιρινή και εορταστικές περιόδους.

9. Στη διενέργεια ηχομετρήσεων.
10. Στην πρόληψη και άμεση αντιμετώπιση εκτάκτων 

αναγκών σε θέματα δημόσιας υγείας, επιδημιολογικές δι-
ερευνήσεις, έλεγχο μεταδοτικών -λοιμωδών νοσημάτων, 
έλεγχο μονάδων φροντίδας ηλικιωμένων και φορέων 
παιδικής προστασίας.

11. Στην άσκηση αρμοδιοτήτων σχετικών με τον Κοι-
νωνικό Σύμβουλο, κατ' εφαρμογή της παρ. 4 του άρθρου 
1 του ν. 2345/1995 (Α΄ 213) σε θέματα ελέγχου φορέων 
μη υπαγόμενων στο δημόσιο τομέα κερδοσκοπικού και 
μη χαρακτήρα που έχουν σχέση με την προστασία παι-
διών, ηλικιωμένων, ΑΜΕΑ κλπ., περιλαμβανομένης της 
σύνταξης σχετικών εκθέσεων και διατύπωσης αντίστοι-
χων προτάσεων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23657Τεύχος B’ 2326/15.06.2020

12. Στην έκδοση καρτών μετακίνησης Α.Μ.Ε.Α.
13. Στη συμμετοχή υπαλλήλων σε επιτροπές.
14. Στην ανάγκη οργάνωσης, εκκαθάρισης και κατα-

γραφής του αρχείου παλαιοτέρων ετών.
15. Σε ελέγχους για την τήρηση των μέτρων για την 

αντιμετώπιση της πανδημίας του κορονοϊού, αποφα-
σίζουμε:

Καθιερώνουμε την υπερωριακή απασχόληση εννέα (9) 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινω-
νικής Μέριμνας της Π.Ε Καρδίτσας κατά το Β΄ εξάμηνο 
του έτους 2020 για την κάλυψη των ανωτέρω αυξημένων 
υπηρεσιακών αναγκών.

Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 
τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών το Β΄ 
εξάμηνο του έτους 2020 και μέχρι 1.080 ώρες συνολι-
κά για εννέα (9) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δημόσιας 
Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε Καρδίτσας ως 
κατωτέρω:

Υπερωρίες: εννέα (9) υπάλληλοι με εκατόν είκοσι (120) 
ώρες ο καθένας για το Β΄ εξάμηνο έτους 2020, 9 Χ 120 
= 1.080 ώρες.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-
σης, στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμε-
τέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο απασχόλησης, το 
χρονικό διάστημα και οι ώρες απασχόλησης για τον κάθε 
υπάλληλο κατά το Β΄ εξάμηνο του έτους 2020, θα γίνει 
με απόφαση μας ανάλογα με τις εκάστοτε παρουσιαζό-
μενες ανάγκες.

Η δαπάνη, η οποία ανέρχεται μέχρι το ποσό των 
8.000,00 € (4.000,00 για το Γ΄ τρίμηνο και 4.000,00 για 
το Δ΄ τρίμηνο), θα καλυφθεί από πιστώσεις του προϋ-
πολογισμού οικονομικού έτους 2020, του φορέα 073 
και του ΚΑΕ0511.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-
ζεται ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας 
και Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε. Καρδίτσας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καρδίτσα, 2 Ιουνίου 2020 

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

    Αριθμ. 4458 (3)
Υπερωριακή απασχόληση των μελών της Ομάδας 

Διαχείρισης Προγράμματος Δακοκτονίας της Δι-

εύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας Π.Ε. Μαγνησί-

ας και Σποράδων για το μήνα Ιούνιο 2020 του Α΄ 

εξαμήνου έτους 2020 και Β΄ εξάμηνο έτους 2020

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη :
1. Των παρ. 1 και 2 του του άρθρου 9 ν.δ. 2413/1953 

«περί καταπολέμησης του Δάκου της Ελιάς», όπως έχει 
αντικατασταθεί με το ν.δ. 2939/54 (Α΄ 170)

2. Το ν. 2732/1999 (Α΄ 154) «Διεπαγγελματικές Οργα-
νώσεις και ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουρ-
γείου Γεωργίας» και ειδικότερα το άρθρο 10 «παροχή 
υπηρεσιών γεωπόνων και λοιπών υπαλλήλων»

3. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης και ιδίως το εδάφιο γ της παρ. 1 του άρθρου 
176 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με το άρ-
θρο 5 του ν. 4071/2012 (Α΄ 85) «ρυθμίσεις για την τοπική 
ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/ΕΚ», που αφορά 
τις αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής.

4. Το π.δ. 129/2010 (Α΄ 222) «Οργανισμός της Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας» όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
15840/156612/4-10-2018 απόφαση του Γενικού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς 
Ελλάδας (Β΄ 4788) «΄Εγκριση της 146/2018 (ορθή επα-
νάληψη) περί ολικής τροποποίησης-επικαιροποίησης 
του π.δ. 129/2010 (Α΄ 222): Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας» όπως ισχύει.

5. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «..δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις»

6. Το π.δ. 80/2016 (Α΄ 145) «ανάληψη υποχρεώσεων 
από τους διατάκτες».

7. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) «Μισθολο-
γικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Ορ-
γανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και 
δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των 
Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α΄ του ν. 3429/2005 (Α΄ 314) και άλλες 
μισθολογικές διατάξεις»

8. Την υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/5-1-2016 (ΑΔΑ ΩΛ9ΣΗ-
ΟΝΜ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών, με την 
οποία παρέχονται οδηγίες για την εφαρμογή των δια-
τάξεων και του άρθρου 20 του ν. 4354/2015

9. Την υπ’ αρ. 1904/10-1-2020 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Κατανομή ποσού ύψους έως 
20.954.300,00€ σε Περιφέρειες της χώρας από τους Κε-
ντρικούς Αυτοτελείς Πόρους έτους 2020, προς κάλυψη 
δαπανών δακοκτονίας»

10. Την υπ’  αρ. 41/2020 απόφαση της Οικονομικής Επι-
τροπής αρ. πρακτικού 1/15-1-2020 (ΑΔΑ:ΩΖΨΙ7ΛΡ-ΟΕΥ) 
με την οποία εγκρίθηκε η έναρξη των διαδικασιών για 
τη διενέργεια δακοκτονίας της ελιάς στις ελαιοκομικές 
περιοχές των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων για τη διετία 
2020-2021

11. Το υπ’ αρ. πρωτ. 302/16-3-2020 (ΑΔΑ:ΩΜ6Α7ΛΡ-
ΣΡΨ) απόσπασμα του με υπ’ αρ. 3/13- 03-2020 πρακτικού 
του Περιφερειακού Συμβουλίου για την 1η τροποποίηση 
του προϋπολογισμού Περιφέρειας Θεσσαλίας 2020

12. Την υπ’  αρ. πρωτ. 702/22-1-2020 (ΑΔΑ:Ω64Β7ΛΡ-652) 
απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας «Συγκρότηση 
Ομάδας Διαχείρισης Προγράμματος Δακοκτονίας έτους 
2020 για τις Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων»

13. Την υπ’ αρ.123877 (ΦΕΚ 775/Β/9-6-2005) απόφα-
ση Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών-Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων για την διάρκεια των εργασιών 
δακοκτονίας που ορίζεται από 1η Μαρτίου μέχρι 31 Δε-
κεμβρίου κάθε χρόνου



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23658 Τεύχος B’ 2326/15.06.2020

14. Την υπ’ αρ. 2930/29-5-2020 (Α/Α 1327 
ΑΔΑ:6ΘΔ17ΛΡ-Ζ53) απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσ-
σαλίας έγκρισης δέσμευσης πίστωσης τριών χιλιάδων 
πεντακοσίων ευρώ (3.500,00€) για δαπάνη αποζημίωσης 
υπερωριακής απασχόλησης των δέκα (10) υπαλλήλων 
της Ομάδας Διαχείρισης του Προγράμματος Δακοκτο-
νίας 2020 της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας των 
Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων, για 
τον μήνα Ιούνιο 2020

15. Την υπ’ αρ. 3031/29-5-2020 (Α/Α 1328 
ΑΔΑ:ΨΠΓΘ7ΛΡ-ΖΤ3) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Θεσσαλίας έγκρισης δέσμευσης πίστωσης έξι χιλιάδων 
ευρώ (6.000,00€) για δαπάνη αποζημίωσης υπερωρια-
κής απασχόλησης των δέκα (10) υπαλλήλων της Ομάδας 
Διαχείρισης του Προγράμματος Δακοκτονίας 2020 της 
Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας των Περιφερειακών 
Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων, για το Β΄ εξάμηνο 
2020, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή 
κατά τις εργάσιμες ημέρες από τη λήξη του υποχρεω-
τικού ωραρίου έως 22:00, μέχρι 50 ώρες για τον μήνα 
Ιούνιο 2020 και 120 ώρες για το Β΄ εξάμηνο 2020, ανά 
υπάλληλο, για δέκα υπαλλήλους -τακτικά και αναπλη-
ρωματικά μέλη- της Ομάδας Διαχείρισης Προγράμματος 
Δακοκτονίας έτους 2020-21

2. Η αναγκαιότητα της απογευματινής εκτός υποχρεω-
τικού ωραρίου υπερωριακής απασχόλησης, προκύπτει 
από την εποχική συγκέντρωση των αναγκών για την 
αποτελεσματική υποστήριξη του προγράμματος κατα-
πολέμησης του δάκου της ελιάς από τα μέλη της Ομάδας 
Διαχείρισης Προγράμματος Δακοκτονίας, οι οποίες δεν 
είναι δυνατόν να αντιμετωπιστούν αποτελεσματικά κατά 
τη διάρκεια του υποχρεωτικού ωραρίου τους, καθότι οι 
ανωτέρω υπάλληλοι είναι επιφορτισμένοι κατά πλήρη 
απασχόληση εντός του υποχρεωτικού ωραρίου με τα 
μόνιμα, μη εποχικά, πολλαπλά καθήκοντα των θέσεών 
τους, εξαιτίας και του ανεπαρκούς αριθμού υπαλλήλων 
του τακτικού προσωπικού της Υπηρεσίας. Η παροχή της 
δυνατότητας υπερωριακής απασχόλησης επιτρέπει την 
συνεχή επιτέλεση των παρακάτω απαραίτητων υπηρεσι-
ακών ενεργειών κατά τη διάρκεια από τη λήξη του υπο-
χρεωτικού ωραρίου ως την 10η βραδινή ώρα οι οποίες 
διασφαλίζουν την ορθή εφαρμογή του προγράμματος 
και τον πληρέστερο έλεγχο των εντελλομένων δράσεων 
των εργολαβικών συμβάσεων παροχής υπηρεσιών δα-
κοκτονίας, ήτοι: την πληρέστερη πραγματοποίηση των 
αναγκαίων επιθεωρήσεων του ελαιώνα για τη διαπίστω-
ση της παραγωγικής κατάστασης και της δυναμικότητάς 
του, τη διενέργεια επιτόπιων ελέγχων για την διαπίστωση 
της ορθής εφαρμογής της διαδικασίας παγιδοθεσίας, της 
συλλογής στοιχείων ελέγχου των δακοσυλλήψεων ή και 
επαλήθευσης της θέσης των δακοπαγίδων, ελέγχου της 
τήρησης των εντολών ψεκασμού των ελαιοδένδρων κατά 
περιοχή και ελεγχόμενη έκταση, την παράδοση-παρα-
λαβή δακοκτόνων υλικών και τη λογιστική υποστήριξη 
της τμηματικής παραλαβής των υπηρεσιών δακοκτονίας.

3. Η προκαλούμενη δαπάνη προϋπολογίζεται στο 
ποσό των τριών χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (3.500,00€) 
και των έξι χιλιάδων ευρώ (6.000,00€), σύνολο εννέα χι-

λιάδων πεντακοσίων ευρώ (9.500,00 €) και βαρύνει τις 
πιστώσεις του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων με 
τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των Περιφερειών», 
που έχουν εγγραφεί στον προϋπολογισμό της Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας για το έτος 2020 (Φορέας 073 και ΚΑΕ 
0511) όπου είναι διαθέσιμη η σχετική πίστωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 29 Μαΐου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

    Αριθμ. 101378 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 

υπαλλήλων του Τμήματος Περιβάλλοντος των 

ΠΕ Μαγνησίας και Σποράδων για το Β' εξάμηνο 

του έτους 2020 (έως 31 Δεκεμβρίου 2020).

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το ν. 4555/2018 (Α΄133) «Μεταρρύθμιση του θεσμι-
κού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης-Εμβάθυνση 
της Δημοκρατίας-Ενίσχυση της Συμμετοχής-Βελτίωση 
της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των 
Ο.Τ.Α(Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ I»)-Ρυθμίσεις για τον 
εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργί-
ας των ΦΟΣΔΑ-Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, 
ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 
με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση-Λοι-
πές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αρ. 15840/156612/2018 απόφαση Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς 
Ελλάδας (Β΄ 4788) «Έγκριση της 146/2018(ορθή επα-
νάληψη) περί ολικής τροποποίησης-επικαιροποίησης 
του π.δ. 129/2010 (Α΄ 222) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας» όπως ισχύει.

4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 (Α΄ 143) «Αρχές δη-
μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις».

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) «Διαχείριση 
των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων»

6. Την εγκύκλιο 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 του Γ.Λ.Κ «Πα-
ροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κε-
φαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) (ΑΔΑ:ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

7. Της παρ. 1 του αρ. 11 του ν. 4337/2015, (Α΄ 129) που 
ορίζει ότι «Για τα Ν.Π.Δ.Δ. που ανήκουν στο Μητρώο Φο-
ρέων Γενικής Κυβέρνησης, εξακολουθούν να ισχύουν οι 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23659Τεύχος B’ 2326/15.06.2020

διατάξεις του ν.δ. 496/1974 (Α΄ 204), πλην της παρ. 3 του 
άρθρου 1, των παρ. 1 και 2 του άρθρου 2, των παρ. 2 και 
3 του άρθρου 3, των παρ. 1 και 2 του άρθρου 4, της παρ. 
1 του άρθρου 9, των παρ. 1, 3 και 6 του άρθρου 12, της 
παρ. 6α του άρθρου 13 και του άρθρου 14».

8. Του π.δ. 80/2016 (Α΄ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων 
από τους διατάκτες» (εγκ. 2/100018/0026 Γ.Λ.Κ. ΑΔΑ: 
ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ).

9. Της παρ. 2 του αρ. 14 «Ρύθμιση οικονομικών θεμά-
των OTA» του ν. 4625/2019 (Α΄ 139).

10. Της υπ’ αρ. 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκυκλίου του 
Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατά-
ξεων του Κεφαλαίου Β' του ν. 4354/2015 (Α’  176), σελ. 
17, αρ. 20 Αποζημίωση για εργασία καθ' υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου", με ΑΔΑ: ΨΑΕΗΦΗ-ΠΟ7

11. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες που παρουσι-
άζονται κατά τη διάρκεια του έτους 2020 για την αντιμε-
τώπιση των οποίων η υπηρεσία απασχολεί υπαλλήλους 
του Τμήματος Περιβάλλοντος των Περιφερειακών Ενο-
τήτων Μαγνησίας και Σποράδων, πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας τους κατά τις απογευματινές ώρες 
των εργάσιμων ημερών.

12. Το ότι οι ανωτέρω εργασίες δεν μπορούν να γίνουν 
εντός του ωραρίου εργασίας των υπαλλήλων.

13. Την υπ’ αρ. πρωτ. 2974/29.05.2020 απόφαση δέ-
σμευσης πίστωσης της Δ/νσης Διοικητικού Οικονομι-
κού-Τμήμα Λογιστικής Διαχείρισης στο προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2020 της Περιφέρειας Θεσσαλίας/
Περιφερειακές Ενότητες Μαγνησίας και Σποράδων (ΑΔΑ: 
ΨΛΙ77ΛΡ-90Τ), αποφασίζει:

Α. Διαπιστώνει την ανάγκη για υπερωριακή απασχό-
ληση στους πέντε (5) υπαλλήλους του Τμήματος Περι-
βάλλοντος των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας 
και Σποράδων για το Β’  εξάμηνο του έτους 2020 (έως 
31 Δεκεμβρίου 2020) για τη κάλυψη των αυξημένων 
υπηρεσιακών αναγκών, όπως αναφέρονται παρακάτω:

• Διενέργεια ελέγχων σε έργα και δραστηριότητες Α1 
και Α2 κατηγορίας για τις γνωμοδοτήσεις επί των Μελε-
τών Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων αυτών καθώς και σε 
έργα Β κατηγορίας για την περιβαλλοντική αδειοδότησή 
τους (Πρότυπες Περιβαλλοντικές Δεσμεύσεις).

• Συμμετοχή υπαλλήλων σε συσκέψεις των μελών του 
Κλιμακίου Ελέγχου Ποιότητας Περιβάλλοντος (Κ.Ε.Π.ΠΕ) 
κατά την πραγματοποίηση των επιτόπιων ελέγχων.

• Διενέργεια ελέγχων των μελών του Κλιμακίου για 
ανεξέλεγκτες εστίες καύσης.

• Διενέργεια ελέγχων που περιλαμβάνονται στο Εθνικό 
Σχέδιο Περιβαλλοντικών Επιθεωρήσεων του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας (ΥΠΕΝ) και των Προγραμ-
μάτων Τακτικών Επιθεωρήσεων του ΥΠΕΝ.

• Διοικητικό έργο και γραμματειακή υποστήριξη των 
παραπάνω ελέγχων, προκειμένου να παρέχονται στοι-
χεία από το αρχείο της Υπηρεσίας στους υπαλλήλους 
που διενεργούν ελέγχους, κατά τη διάρκεια διενέργειας 
των ελέγχων.

• Οργάνωση του αρχείου του τμήματος.
Β. Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με 

αμοιβή για το Β' εξάμηνο του έτους 2020 (έως 31 Δε-
κεμβρίου 2020) κατά τις απογευματινές ώρες των ερ-

γάσιμων ημερών και μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο 
για τους υπαλλήλους του Τμήματος Περιβάλλοντος. Η 
συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης 
στην οποία θα αναγράφονται: Αρ.ΦΕΚ δημοσίευσης 
της απόφασης καθιέρωσης απασχόλησης, α/α και ΑΔΑ 
απόφασης ανάληψης, αριθμός και ονοματεπώνυμο των 
συμμετεχόντων στο συνεργείο υπαλλήλων, κατηγορία 
και Μ.Κ.αυτών, συνολικό χρονικό διάστημα καθώς και 
ώρες απασχόλησης για κάθε υπάλληλο, κατά μήνα και 
θα γίνει με απόφαση ανάλογα με τις εκάστοτε παρουσι-
αζόμενες ανάγκες. Υπεύθυνος για την διαδικασία έγκρι-
σης υπερωριακής απασχόλησης και των βεβαιώσεων 
για την πραγματοποίηση υπερωριακής απασχόλησης 
των υπαλλήλων της Δ/νσης ορίζεται ο Προϊστάμενος 
της Γενικής Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, 
Περιβάλλοντος και Υποδομών της Περιφέρειας Θεσσα-
λίας.(Β΄ 3461/2019).

Η δαπάνη η οποία ανέρχεται στο ποσό των τεσσάρων 
χιλιάδων (4.000) ευρώ, θα καλυφθεί από τις πιστώσεις 
του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020 (Β' εξαμή-
νου-έως 31/12/2020), του φορέα 073 και του ΚΑΕ 0511. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 1 Ιουνίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

    Αριθμ. Πρωτ. 13967 (5) 
 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις απο-

γευματινές και νυχτερινές ώρες καθώς και υπε-

ρωριακής εργασίας με αμοιβή κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τις νυχτερινές 

ώρες στο Δήμο Κορινθίων για το Β’ Εξάμηνο του 

έτους 2020». 

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ 

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 (Α΄ 87), «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης». 

2. Τις διατάξεις της παρ. 2 και 3 του άρθρου 48, 
του άρθρου 49 και του άρθρου 176 του ν. 3584/2007 
(Α΄ 143), «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων όπως έχουν τροποποι-
ηθεί, αντικατασταθεί και ισχύουν. 

4. Την υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών με θέμα: «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β' του 
ν. 4354/2015 (Α΄176). 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23660 Τεύχος B’ 2326/15.06.2020

5. Την υπ’ αρ. 6895/859/26.03.2013 (Β΄ 775), απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με θέμα 
«Καθορισμός ωραρίου λειτουργίας των Υπηρεσιών του 
Δήμου Κορινθίων». 

6. Την υπ’ αρ. 30454/3513/09.07.2013 (Β΄ 1751), από-
φαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με 
θέμα «Τροποποίηση της υπ΄ αρ. 6895/859/26-3-2013 
(Β΄ 775) απόφασής μας με θέμα: “Καθορισμός ωραρίου 
λειτουργίας των Υπηρεσιών του Δήμου Κορινθίων”». 

7. Την υπ΄ αρ. 232736/01-11-2019 (Β΄ 4288), απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με θέμα: 
«Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχων στα Ληξιαρχεία των 
Δημοτικών Ενοτήτων του Δήμου Κορινθίων Νομού Κο-
ρινθίας». 

8. Την υπ’αρ. 32327/06-04-2020 (Β΄ 1498), απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με θέμα: 
«Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου για το Ληξιαρχείο της 
Δημοτικής Ενότητας Άσσου Λεχαίου του Δήμου Κοριν-
θίων Νομού Κορινθίας». 

9. Την υπ’ αρ. 104173/6307/09.12.2015 (Β΄ 2775) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου, με θέμα «Τροποποίηση- συμπλήρωση της 
υπ΄ αρ. 6895/859/26-3-2013 (Β΄ 775) απόφασής μας 
(όπως τροποποιήθηκε- συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 
30454/3513/9-7-2013 - Β΄ 1751 όμοια απόφαση) περί 
καθορισμού ωραρίου λειτουργίας των Υπηρεσιών του 
Δήμου Κορινθίων». 

10. Την υπ’ αρ. 7908/30-01-2019 (Β΄ 281) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου, με θέμα: «Τροπο-
ποίηση-συμπλήρωση της αριθμ. 6895/859/26.03.2013 
(Β΄ 775) απόφασης (όπως τροποποιήθηκε- συμπληρώ-
θηκε με τις υπ’ αρ. 30454/3513/9.07.2013 - Β΄ 1751 και 
104173/6307/09.12.2015- Β΄ 2775 όμοιες αποφάσεις) 
περί καθορισμού ωραρίου λειτουργίας των Υπηρεσιών 
του Δήμου Κορινθίων.». 

11. Την υπ’αρ. 9379/15-03-2019 (Β΄1142) απόφαση 
Δημάρχου Κορινθίων με θέμα: «Τροποποίηση-συμπλή-
ρωση καθορισμού ωραρίου λειτουργίας των Υπηρεσιών 
του Δήμου Κορινθίων». 

12. Την υπ’ αρ. 42563/27-11-2019 Βεβαίωση της Οικο-
νομικής Υπηρεσίας του Δήμου Κορινθίων περί ύπαρξης 
πιστώσεων για την κάλυψη δαπανών υπερωριακής απα-
σχόλησης προσωπικού για το Β’ εξάμηνο έτους 2020. 

13. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Β΄ 499) 
του Δήμου Κορινθίων, όπως τροποποιήθηκε (Β΄ 403) 
και ισχύει. 

14. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο Κορινθίων. 

15. Τις εποχικές, έκτακτες, απρόβλεπτες και επείγουσες 
υπηρεσιακές ανάγκες που προκύπτουν από την εφαρμο-
γή του ν. 3852/2010 και τη συνένωση των δήμων, αφού 
τα όρια του νέου Δήμου Κορινθίων είναι διευρυμένα. Η 
έλλειψη των υπαλλήλων, οι οποίοι λόγω συνταξιοδό-
τησης έχουν αποχωρήσει από το Δήμο, δυσχεραίνει το 
πρόβλημα αφού ο όγκος δουλειάς έχει επιμεριστεί στους 

εναπομείναντες υπαλλήλους, ο αριθμός των επισκεπτών, 
ο οποίος συνεχώς αυξάνεται τόσο τους καλοκαιρινούς 
μήνες λόγω του μεγάλου παραλιακού μετώπου αλλά 
και καθ’ όλη την διάρκεια του έτους λόγω της κοντινής 
απόστασης του Δήμου από μεγάλα αστικά κέντρα, οι 
εκδηλώσεις που πραγματοποιούνται στα διοικητικά 
όρια του Δήμου τόσο τους καλοκαιρινούς μήνες όσο 
και καθ’ όλη την διάρκεια του έτους, οι αυξημένες ανά-
γκες πολιτικής προστασίας ιδιαίτερα τους χειμερινούς 
μήνες λόγω του ορεινού όγκου του Δήμου, οι έκτακτες 
ανάγκες επικουρίας του Δημάρχου από τους Ειδικούς 
Συνεργάτες, καθώς και οι ανάγκες για την γραμματειακή 
υποστήριξη του κατά τις συναντήσεις του με Δημότες, 
Συλλόγους και Φορείς, οι οποίες πραγματοποιούνται 
πέραν του κανονικού ωραρίου και όλες τις ημέρες του 
μήνα, επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού των 
υπηρεσιών καθαριότητας, πρασίνου, δημοτικών κοιμη-
τηρίων, τεχνικής υπηρεσίας, πολεοδομίας, διοικητικών, 
οικονομικών και αυτοτελούς γραφείου Δημάρχου καθώς 
και την απασχόληση των Ειδικών Συνεργατών, πέραν 
του κανονικού ωραρίου εργασίας, καθώς και κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες. 

16. Οι δαπάνες που θα προκύψουν από την ως άνω απα-
σχόληση θα βαρύνουν τις πιστώσεις των Κ.Α. 00/6012.0001, 
10/6012.0001, 20/6012.0001, 30/6012.0001, 35/6012.0001, 
40/6012.0001, 45/6012.0001, 10/6022.0001, 20/6022.0001, 
30/6022.0001, 35/6022.0001, 40/6022.0001, 45/6022.0001 
και 20/6042.0001 συνολικού ποσού 217.365,00€ για το Β’ 
εξάμηνο 2020, του προϋπολογισμού του Δήμου Κορινθί-
ων, οικονομικού έτους 2020, αποφασίζει:

Καθιερώνει για το Β’ Εξάμηνο του έτους 2020 για τους 
υπαλλήλους με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου και Ιδι-
ωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του Δήμου Κορινθίων: 

Α. Την εργασία με αμοιβή πέρα από τις ώρες της υπο-
χρεωτικής απασχόλησης υπαλλήλων, εφόσον το επιβάλ-
λουν ανακύπτουσες υπηρεσιακές ανάγκες των κάτωθι 
Υπηρεσιών του Δήμου: 

1. Καθαριότητας για μέγιστο αριθμό απασχολούμενων 
με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου ενός (1) υπαλλήλου 
κλάδου Μηχανικών (Μηχανολόγων), ενός (1) υπαλλήλου 
Μηχανολόγων Μηχανικών, είκοσι (20) εργατών καθαρι-
ότητας, είκοσι πέντε (25) οδηγών, πέντε (5) χειριστών 
μηχανημάτων έργων, τεσσάρων (4) εργατών καθαρισμού 
εσωτερικών και εξωτερικών χώρων, δύο (2) μηχανοτεχνι-
τών αυτοκινήτων, ενός (1) επιστάτη καθαριότητας, ενός 
(1) επόπτη καθαριότητας, τριών (3) εργατών συνεργείων, 
πέντε (5) εργατών αποκομιδής και διαχείρισης απορριμ-
μάτων, δέκα (10) εργατών καθαριότητας (Συνοδών απορ-
ριμματοφόρων), για μέγιστο αριθμό απασχολούμενων 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 
οκτώ (08) εργατών καθαριότητας, δύο (2) οδηγών, ενός 
(1) χειριστή μηχανημάτων έργων και ενός (1) Μηχανοτε-
χνίτη Αυτοκινήτων και για μέγιστο αριθμό απασχολου-
μένων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου δέκα (10) εργατών καθαριότητας, πέντε (5) οδη-
γών και ενός (1) χειριστή μηχανημάτων έργων. 

2. Πρασίνου για μέγιστο αριθμό απασχολούμενων με 
σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου δύο (2) κηπουρών, 
δύο (2) γεωπόνων και τριών (3) εργατών κήπων και για 
μέγιστο αριθμό απασχολούμενων με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου ενός (1) γεωπόνου. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23661Τεύχος B’ 2326/15.06.2020

3. Κοιμητηρίων για μέγιστο αριθμό απασχολούμενων 
με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου τριών (3) εργατών 
κοιμητηρίων και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου ενός (1) Εργάτη Δημοτικών Κοιμη-
τηρίων. 

4. Τεχνικής για μέγιστο αριθμό απασχολούμενων έξι (6) 
Μηχανικών, Πολιτικών Μηχανικών, Χημικών Μηχανικών, 
Ηλεκτρολόγων Μηχανικών, Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, τρι-
ών (3) Τεχνολόγων Μηχανικών, Μηχανικών, δύο (2) ηλε-
κτρολόγων, τριών (3) ηλεκτρολόγων εναεριτών, δύο (2) χει-
ριστών μηχανημάτων έργων, δύο (2) οδηγών αυτοκινήτων, 
επτά (7) τεχνιτών υπαλλήλων, ενός (1) εργάτη συνεργείων 
και ενός (1) εργάτη κατασκευής-συντήρησης έργων. 

5. Διοικητικών και Οικονομικών για μέγιστο αριθμό 
απασχολούμενων πέντε (5) υπαλλήλων για έκτακτες 
και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες των υπηρεσιών 
διοικητικών και οικονομικών. Επιπλέον, καθιερώνεται 
υπερωριακή απογευματινή απασχόληση δύο (2) διοι-
κητικών υπαλλήλων για την τήρηση των πρακτικών των 
συνεδριάσεων του δημοτικού συμβουλίου και της δη-
μοτικής κοινότητας Κορίνθου και πέντε (5) υπαλλήλων 
ληξιάρχων του Δήμου Κορινθίων για τις ανάγκες της 
υπηρεσίας ληξιαρχείου. 

6. Αυτοτελές Γραφείο Δημάρχου για μέγιστο αριθμό 
απασχολούμενων ενός (1) υπαλλήλου, με σχέση εργασί-
ας Δημοσίου Δικαίου για τη γραμματειακή υποστήριξη 
του Δημάρχου, λόγω της ανάγκης για την πραγματο-
ποίηση συναντήσεων με τους δημότες, συλλόγους και 
λοιπούς φορείς. 

7. Πολεοδομίας για μέγιστο αριθμό απασχολούμενων 
έξι (6) υπαλλήλων, κατηγορίας ΠΕ, ΤΕ και ΔΕ, εφόσον το 
επιβάλλουν ανακύπτουσες υπηρεσιακές ανάγκες λόγω 
της αναγκαιότητας επιτήρησης της καταστολής της αυ-
θαίρετης δόμησης. 

8. Ειδικοί Συνεργάτες Δημάρχου με μέγιστο αριθμό 
πέντε (5), προκειμένου να τον επικουρούν στο έργο του 
και για την αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών. 

Οι κατά τα ως άνω ώρες απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) 
ώρες ανά υπάλληλο κατά το Β’ Εξάμηνο του έτους 2020. 

Β. Την υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυχτερινές ώρες για υπαλλή-
λους των υπηρεσιών του Δήμου, οι οποίες σύμφωνα με τις 
υπ΄ αριθμ. 6895/859/26.03.2013, 30454/3513/09.07.2013 
και 104173/6307/09.12.2015 αποφάσεις του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, δύναται να λειτουργούν 
όλες τις ημέρες του μήνα, ως εξής: 

1. Καθαριότητας, για μέγιστο αριθμό απασχολού-
μενων με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου ενός (1) 
υπαλλήλου κλάδου Μηχανικών (Μηχανολόγων), ενός 
(1) υπαλλήλου Μηχανολόγων Μηχανικών, είκοσι (20) ερ-
γατών καθαριότητας, είκοσι πέντε (25) οδηγών, πέντε 
(5) χειριστών μηχανημάτων έργων, τεσσάρων (4) εργα-
τών καθαρισμού εσωτερικών και εξωτερικών χώρων, 
δύο (2) μηχανοτεχνιτών αυτοκινήτων, ενός (1) επιστάτη 
καθαριότητας, ενός (1) επόπτη καθαριότητας, τριών (3) 
εργατών συνεργείων, πέντε (5) εργατών αποκομιδής και 
διαχείρισης απορριμμάτων, δέκα (10) εργατών καθα-
ριότητας (Συνοδών απορριμματοφόρων), για μέγιστο 
αριθμό απασχολούμενων με σχέση εργασίας ιδιωτικού 

δικαίου αορίστου χρόνου οκτώ (08) εργατών καθαριό-
τητας, δύο (2) οδηγών, ενός (1) χειριστή μηχανημάτων 
έργων και ενός (1) Μηχανοτεχνίτη Αυτοκινήτων και για 
μέγιστο αριθμό απασχολουμένων με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου δέκα (10) εργατών 
καθαριότητας, πέντε (5) οδηγών και ενός (1) χειριστή 
μηχανημάτων έργων. 

Οι κατά τα ως άνω ώρες υπερωριακής εργασίας κατά 
τις Κυριακές, εξαιρέσιμες ημέρες ή νυχτερινές ώρες για 
το προσωπικό της υπηρεσίας καθαριότητας δεν μπο-
ρεί να υπερβαίνουν τις εκατόν ογδόντα (180) ώρες ανά 
υπάλληλο κατά το Β’ Εξάμηνο του έτους 2020. 

2. Πρασίνου, για μέγιστο αριθμό απασχολούμενων με 
σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου δύο (2) κηπουρών, 
δύο (2) γεωπόνων και τριών (3) εργατών κήπων και για 
μέγιστο αριθμό απασχολούμενων με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου ενός (1) γεωπόνου. 

3. Κοιμητηριών για τέσσερις (4) υπαλλήλους. 
4. Ηλεκτροφωτισμού για τρεις (3) υπαλλήλους κατη-

γορίας ΔΕ. 
5. Τεχνικής για οκτώ (8) υπαλλήλους, εφόσον το επι-

βάλλουν έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες. 
6. Αυτοτελές Γραφείο Δημάρχου για έναν (1) υπάλληλο. 
7. Πολεοδομίας για έξι (6) υπαλλήλους κατηγορίας ΠΕ, 

ΤΕ και ΔΕ, εφόσον το επιβάλλουν ανακύπτουσες υπηρε-
σιακές ανάγκες, λόγω της αναγκαιότητας επιτήρησης της 
καταστολής της αυθαίρετης δόμησης. 

Οι κατά τα ως άνω ώρες υπερωριακής εργασίας κατά τις 
Κυριακές, εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυχτερινές ώρες 
για τις υπηρεσίες Πρασίνου, Κοιμητηρίων, Ηλεκτροφωτι-
σμού, Τεχνικής, Αυτοτελούς Γραφείο Δημάρχου και Πολε-
οδομίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις ενενήντα έξι (96) 
ώρες ανά υπάλληλο κατά το Β’ Εξάμηνο του έτους 2020. 

Γ. Την εργασία με αποζημίωση κατά τις νυχτερινές 
ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, προς 
συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασί-
ας για τους υπαλλήλους της Δ/νσης Καθαριότητας και 
Ανακύκλωσης του Δήμου, για μέγιστο αριθμό απασχο-
λουμένων με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου δώδεκα 
(12) οδηγών και δεκαοκτώ (18) εργατών καθαριότητας 
(Συνοδών Απορριμματοφόρων) και για μέγιστο αριθμό 
απασχολούμενων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου χρόνου δύο (2) εργατών καθαριότητας (Συνο-
δών Απορριμματοφόρων). 

Η κατά τα ως άνω εργασία με αποζημίωση κατά τις νυχτε-
ρινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς 
συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας 
δεν μπορεί να υπερβαίνει τις εκατόν τριάντα δύο (132) ώρες 
ανά υπάλληλο κατά το Β’ Εξάμηνο του έτους 2020. 

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας. 

Η ισχύ της παρούσας απόφασης άρχεται από την δη-
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Κόρινθος, 22 Μαΐου 2020 

Ο Δήμαρχος 

ΒΑΣΕΙΛΕΙΟΣ ΝΑΝΟΠΟΥΛΟΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23662 Τεύχος B’ 2326/15.06.2020

*02023261506200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-06-16T19:39:24+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




